

KRISLAI

Balsavimo Komedija. Žmogžudystės Priežastis. Koks Tėvas, Toks Sūnus.

Bele ZVAIGAS

Iš Maine valstijos pranešimai parodo ten įvykusią balsavimo komediją. Išėjo į aikštę sukybės vieno iš dviejų republikonų kandidatu į gubernatorių, Ralph Brewster'io ir Frank Farrington'o.

Keletas šimtų balsuotojų liūdi, kad jie patys nebalso, bet jų "vardai buvo paženklinėti kaip balsavusių". Tai, esą, yra bjauriausia klaida Maine valst. politikos istorijoje. Pasėkme to, kandidatūrą laimėsias Farrington, kaimietis.

Tai tik vienas iš daugelio pavyzdžių, kaip Amerikos viršininkai būna išrenkami "visuomenės balsavimu".

Chicagoje teisiųjų milionierių žmogžudžių apgynimui pastatyta liudinkais eksperta, daktarai. Jie visi įvairiais būdais stengiasi išsukti kaltininkus nuo kartvųjų.

Esą, vienas jų "sielos" netur's, kitas "sąžinei pamato" nepripažįstas ir t. p.

Tie mokslininkai, tačiau, nepasako vienos rimtos priežasties, kuri sužvėrino jaunuolius ir privėdė prie žmogžudystės pasekmių. Ta priežastis, tai paveldėtas, įgimtas nuo tėvų žvėriškumas.

Pavyzdžiui, panagrėnėjus senį Leopoldą, kuris, bjauriausiai išnaudodamas darbininkus, susidėjo sau milijonus dolerių. Jeigu patsai tėvas, be jokios širdies, be pasigailėjimo, čulpia jaunų darbin. gyvybę savo popievinėse dirbtuvėse Morris'e, tai kokie čia dvyvai, kad ir nus tokis, kaip tėvas?

Leopoldo dirbtuvėse, kurios randasi miestelyj Morris, Ill., dirba penki šimtai mergaičių ir vaikų darbininkų, gaunančių po \$15 ir mažiau į savaitę. Mašinos teip tankiai sudrasko šituos jaunus darbininkus, trėškia juos, bjauriai sužeidžia.

Senis Leopoldas gi paiso tik, kad daugiau turto jam priaugtu. Jam ne galvoj sunkios mažučiu darbininkų sąlygos ir bausis jų likimas.

Ta supuvusi tėvo ypatybė, matomai, persidavė ir sūniui Leopoldui. Jis taip jau yra besirdis ir žiaurus. Ir išei-na, kad ši žmogžudystė yra klasinė žmogžudystė — išdavas dabartinės netikusios visuomeninės tvarkos.

PAPJOVĖ NACIONALISTO VAIKĄ VOKIETIJON

Berlynas. — Spėjama, jog politiniai motyvais tapo papildyta žmogžudystė Hanoverij, kur 15 metų amžiaus sūnus gerai žinomo nacionalisto politikieriaus von Behr tapo papjautas nakčia. Rytė vaikas atrastas lovoje su perpjauta gerkle.

North Adams, Mass. — Trys darbininkai užsimušė, kuomet sugriuvo raštavonės aplinkui augšta dirbtuvės kaminą, ant kurio jie dirbo, taisydami kaminą. Užsimušė nukrisdami nuo 144 pėdų augščio.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išei-na Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 190 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Subata, 9 d. Rugpjūčio (August), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Foster'is ir Gitlow'as Vyksta Maršrutan po Visą Ameriką

Jiedu Skelbs Darbininkų Partijos Dvikovą Kapitalizmui Rinkimų Vajuj

Chicago. — Sutvarkytas maršrutas po visą Amerikos šalį drgg. William'ui Z. Foster'ui ir Benjamin'ui Gitlow'ui suteiks šios šalies darbininkams progą išgirsti komunizmo revoliucines pamokas asmeniškai nuo Darbininkų Partijos kandidatų į prezidentą ir vice-prezidentą.

Rinkimų vajaus tvarkytas Joseph Manley gauna reikalavimus iš įvairių miestų ir miestelių, kad Darbin. Partijos kandidatai aplankytų juos su savo prakalbotimis.

Bedarbiai angliakasiai laukia jo. "Daily Worker'is" paduoda laišką angliakasio iš

SUGAVO 5 RYKLES

Freeport, L. I. — Pirmu sykiu šiais metais ryklės (sharks) pasirodė čionai. 5 ryklės tapo pagautos žuvų tinkluose, apie penkios mylios nuo krašto. Viena buvo 8 pėdų ilgio ir svėrė beveik 200 svarų.

UZDARĖ 4 KASYKLAS

Scranton, Pa. — Mažėjanti anglies pramonė duota priežastim uždarymui keturių didelių kasyklų čionai, priklausančių Glen Alden kompanijai.

Persišovė Banko Išdininkas

Putnam, Conn. — G. Gilpatrick, kuris persišovė savo namuose, randasi ligoninėj labai kritiškoj padėtyj. Bandydas nusižudyti įvyko, kuomet šio miesto Pirmojo Nacionalio Banko viršininkai atėjo pas jį ir reikalavo, kad Gilpatrick eitų į banką, kurio išdininku jis buvo.

Budapeštas, Vengrija. — Po penkių savaitių streiko, Vengrijos mainieriai laimėjom beveik visus savo reikalavimus dėl pakėlimo algų ir pagerinimo darbo sąlygų.

Kaimynų Skandalas ir Teismas dėl Nuzudytos Katės

Forest Hills, L. I. — Čionai kilo didelis skandalas tarpe gerai sugyvenusių kaimynų ir gražioj rezidencijoj šekicijoj dėl nenuodytos katės. Šis skandalas atsidūrė net teisman, tik laimė, kad karštis buvo didelis, tad teisėjas suvertė visą bėdą ant karščio ir paleido sušėpėjusius kaimynus be bausmės.

Dalykas dėjosį šitaip. Kuomet Wells'as atrado savo angorišką katę nenuodytą, paliekant penkis mažus katukus našlaičiais, jis pradėjo nužiūrėti tame kal-

ATSINAUJINO RUSŲ IR JAPONŲ PASITARIMAI

Pekinas. — Čionai tapo atnaujinti pasitarimai tarpe Sov. Rusijos ir Japonijos atstovų užmezgimui diplomatinų ryšių.

Kenkichi Yoshizawa, Japonijos ministeris, įteikė Rusijos ambasadoriui Karachanui čionai pareiškimą, šaiškinant sąlygas, kuriomis Japonija sutinkanti išsikraustyti iš Sachalino.

Pranešimai iš Tokio porą savaitių atgal buvo, kad Japonijos kabinetas susitaikė dėl naujos politikos linkui Rusijos, ypatingai linkui Sachalino koncesijų. Manoma, kad tatai prives prie pilno Rusijos pripažinimo.

DU AMERIKONAI UZMUSTI HONDURASO REVOLIUCIJON

Karo ministeris pabėgo, kabinetas perorganizuotas.

Managua, Nicaragua. — Du amerikona tapo užmušti, kuomet generolas Peralta, revoliucionierius vadas, užpuolė ant kaimo San Marcos de Colon, Hondurase. Valdžios kariuomenė tapo pasiūta iš Nicaraguos sergėti rubežiu.

Taipgi pranešama, kad amerikona kareiviai, mariniai, tapo pasiūti Hondurasan malšinti revoliucionierius.

Sulyg pranešimų iš Tegucigalpa, Honduraso, karo ministeris generolas Gregorio Ferrera pabėgo iš sostinės į kalnus, pasiimdamas su savim daug kareivių ir daug ginklų bei amunicijos.

Smarkus revoliucinis judėjimas pradėjo reikštis Nicaraguos parubežy. Tikimasi sukilimų bile laika.

Taikos sutartis, pasirašyta ant Suv. Valstijų skraiduolio laivo Milwaukee gegužės mėnesy, pasirodė nepasekminga palaikymui taikos.

Kabinetas tapo perorganizuotas.

DEPORTUOJA BUVUSIUS KALINIUS

Ellis Island, N. Y. — Čionai atvežta deportacijai 100 ateivių, buvusių kalinių. Jie tapo surinkti iš įvairių Amerikos dalių. Esą, tai busias pirmutinis valdžios žingsnis išdeportavimui tokių elementų, kurie, atvykę iš kitų šalių, papildė Amerikos kalėjimus.

Washington. — Senatorius La Follette'as pranašauja galą Ku Klux Klanui.

Jis sako, ši juodašimčių organizacija negalėsianti ilgai gyvuoti, nes "pasitikinti Amerikos visuomenės teisingam sprendimui ir geram sensui, slaptyjų juodašimčių judėjimas matosi prie liepto galo. Jisai pats savyje turi sėklas savo mirties."

EXTRA!

UZPUOLIMAS ANT KOMUNISTŲ ANGLIJOJ

LONDONAS. — Policijos ir valdžios šunys užpuolė ir iškratė Anglijos Komunistų Partijos raštine. Per 3 valandas vežimas buvo gabenama komunistinė literatūra. Tai darbas socialistinės valdžios.

LIETUVOS ŽINIOS

Degtinė nuvedė į kapus.

Ramygala. — Ramygaloj šiuo laiku vienas pilietis, Keliuška, degtinės mėgėjas išskrėtė tokį šposą.

Vieną kartą jis kreipėsi į tulą pilietį sakydamas: "Duok baltakės bonką, aš suvalgysiu džiovintą gyvatę." Prašomasai žmogelis, netikėdamas tokioms keistoms štukoms, sutiko pastatyti degtinės bonką. Istikrųjų, pil. Keliuška, išsiėmęs iš kišenės džiovintą gyvatę, beregint pusę jos suvalgė, ir gavo sutartą bonkute degtinės. Bet nelaimė, — nuo tos užkandos žmogelis taip susirgo, jog greit nukeliavo pas Abraomą.

Štai prie kokio juokingo anekdoto privėdė begalis troškimas baltakės — net su nuodais nebesiskaitoma. Žmogus ta valgė, ko gyvulus nedrįstų liesti.

Daug bankų, mažai pinigų.

Iki šiol Katyčiuose buvo trys bankai arba bankų skyriai: "Tautinis Lietuvių Bankas", "Apskrities Banko Skyrius", ir "Taupmenų bei paskolų Draugija". Dabar norima dar dvi banko įstaigas įrengti, vieną Klai-pėdos Banko Skyrių ir vieną Katyčių Pirklių Banką.

Toronto. — Čionai suvažiavo 2,000 žymių mokslininkų savo konvencijon, kuri tarpe iš Anglijos yra 540. Sir David Bruce agituoja, kad "medicina permainty savo strategiją, nelauktų kol ligos užpuola žmones, bet atbulai, darytu puolimą ant ligų."

Baltimore. — Policija žiauriai elgiasi su pikietais International Ladies Garment streiko čionai. Bėt streikas, kuris prasidėjo liepos 23, išaugo ir sustiprėjo taip, kad suparalyžiavo visą drabužio industriją.

DARB. PARTIJA PASKELBĖ 1924 PLATFORMĄ

Išaiškinama Darbininkams, kaip Jų Visi Vargai Peina nuo Kapitalistų Diktatūros

Chicago. — Darbininkų Partijos Centralis Pild. Komitetas paskelbė platformą, kuria Darbininkų Partija prašys šios šalies industrijos darbininkų, ūkio darbininkų ir išnaudojamųjų fermerių rinkimuose paramos savo kandidatams į Amerikos prezidentą ir vice prezidentą, kuriais yra drgg. William Z. Foster'is ir Benjamin Gitlow'as.

Platforma pareiškia, jog pamatinis esančios socialės tvarkos blogumas faktiškai yra tame, kad žalioji medžiaga ir industrijos Suvienytose Valstijose priklauso Gary'ams, Morgan'ams, Rockefeller'iams, Ford'ams, McCormick'ams ir kitiems stambiems kapitalistams.

Darbininkai ir fermeriai vienodai yra išnaudojami šių kapitalistų. Jie yra priversti dirbti už mažas algas, idant kapitalistai galėtų susikrauti sau daugiau turtų. Ši privatinė industrijos nuosavybė ir kapitalistinio išnaudojimo sistema pasiliko ačiu kapitalistų kontroliavimui Suv. Valstijų valdžios. "Suvienytų Valstijų valdžia buvo ir yra valdžia iš kapitalistų ir del kapitalistų", pažymėta platformoj.

Trockis Permato Galą Amerikos Imperializmui

Maskva. — Leonas Trockis, Sovietų Rusijos Raudonosios Armijos galva, sakydamas prakalbą didelėj mašinistų demonstracijoj čionai pereiną utarninką, smarkiai atakavo Amerikos imperializmą. Trockis nurodė, kad Suv. Valstijų valstybinio sekretoriaus Charles Hughes'o dabartinis važinėjimas po Europos sostines ir dalyvavimas Londono konferencijoj yra bandymas balkanizuoti Europą, — kad ji būtų priklausoma Amerikai.

TAVORINIS ORLAIVIS

Mitchel Field, L. I. — Remington-Burnelli padirbimo tavorinis orlavis, pirmutinis tokios rūšies, busias naudojamas prekių gabenimui. Jis sveria penkis tonus tuščias ir 6 tonus su kuru ir lakunu. Naudojama du motorai po 550 arklų spēkos kiekvienas. Importuoti iš Anglijos. Juomi busias galvinti tris tonus tavoro, arba 40 pasažierių, ne skaitant trijų lakūnų.

Minneapolis, Minn. — Vėliausias spaustuvės padarytas kontraktas su zeceriu unija, No. 42, suteikia mokantiems amata dieniniams darbininkams \$51 už 42 valandų darbą, o naktiniams \$54. Septynių valandų darbo pakaitos (šiftai) įsteigta šiuomi kontraktu.

Beprotis Žmogžudis

— Karo Auka

Cass Lake, Minn. — Tulas Lindberg išėjo iš proto važiudamas traukiniu netoli nuo čionai. Jis pirmiausia užpuolė ant pasažierių, o paskui, išlipęs iš traukinio, šiame miestelyj užmušė vieną žmogų, sužeidė kitą ir pats save nusišovė.

Sulyg pranešimų, Lindberg išsukė Charles Richards'a iš namų ir paklausė, ar jis esąs narys Amerikos Legiono. Atsakijus, talp, pamišėlis smogė jam mirtinai į galva sunkiu šrubu raktu, kurį jis pasiėmė iš traukinio.

Tuojaus susiorganizavo 300 vyrų įjėskoti piktadario, kuris tuo sykiu buvo užpuolęs namus ant farmos ir pasivogęs keletą pištalių. Kuomet įjėskotojai priėjo artyn, jis šovė į vieną jų ir, bėgdamas į mišką, paleido suvi sau į galva.

Veikiausia tai buvęs karo auka, — praradęs protą muštuose, kadaigi jis turėjo ryšių su Amerikos Legionu, juodašimtinė buvusių kareivių organizacija.

Berlynas. — Kaip tik valdžia leido eksportuoti Vokietijos grūdus, tuojaus pradėjo kilti duonos kaina.

Nedėlioje Visi į Darbiečių Pikniką

Nedėlioje, 10 d. rugpjūčio, įvyks Amerikos Darbininkų Partijos Antro Distrikto piknikas, Pleasant Bay parke. Į Pleasant Bay parką galima paimt Lexington Ave. subway, kuris eina į East 180 St., reikia išlipti ant 177 St., ten imti Union Point karą ir važiuoti į rytus tol, kol karas veš, o iš ten reikia paeit apie 8 minutes iki parko.

Šis piknikas bus vienas puikiausių, nes jame bus visokių atletų. O įžanga visai pigi, tiktai 25 centai ypatai. Parkas bus atdaras nuo anksto ryto iki vėlai nakties. Iš Brooklyno reikia nuvažiuoti Broadway eleveiteriu iki Chamber St., o čionai paimti Lexington Ave. subway.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Sovietijos Valstijose ir Kanadoje—metams \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklynne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ATSIKLAUPS IR FRANCIJA

Jokia kita valstybė taip nachališkai nekovojo prieš Rusijos revoliuciją, kaip imperjalistinė Francija. Jina...

Istikrųjų, tik keli mėnesiai tam atgal, atrodė, kad kas-kas, bet Francija tai jau nenulenkis savo kieta sprando...

Bet Sovietų valdžia nenusigando Francijos valdžios grumojimui. Jos kinkų nedrebino Poincare'o šunų ginklų...

Ir atėjo ta valanda. Viena po kitos Europos valstybės pripažino Sovietų Sąjungą. Šiandien tokių valstybių yra...

Vėjalis staiga papūtė iš kitos pusės. Francijos premjeras, p. Herriot'as, muša telegramą drg. Čičerinui, Sovietų valdžios užsienio reikalų komisarui, ir prizada...

Taip dalykai sviete keičiasi. Prieš Rusijos didžiąją revoliuciją tuojaus atsiklaups ant kelių ir nachališkoji Francija.

Moka Tarnauti Kapitalo Reikalam

Jau esame žymėje, kad "socialistinė" Anglijos valdžia vyriausiai daro sutartis su Sovietų Sąjunga...

"Socialistinė" darbiečių valdžia, suprantama, ne taip jau patogų stačiai spjauti ant darbininkų reikalavimų...

Darydama sutartis su Sovietais, Anglijos "socialistinė" valdžia, tuo būdu, varo ir stambiojo biznio politiką...

APŽVALGA

SURAMINIMAS JŲ DUŠELĖM.

Brooklyno Grandstryčio kumutė "Vienybė" šaukia valio Lietuvos žurnalui "Kultūrai". Ypač "Vienybė" patinka "Kultūros" pažiūros ir religija. Baisiai patinka svirduliuojančiom širvydų dušelėm "Kultūros" pasakymas, kad "nesugriaujamų įrodymų negal būti"...

Senis širvydas, be abejo, tatau patyrė, bekalbėdamas rožančių kun. Petkaus bažnyčioj.

Tiesa, "Kultūra" pro dantis šiaip taip prakošia ir šitoki savo "išminties" padarą.

"Netikintiem tie patys dalykai bus išmisli, ir jie pasigamins sau panašios rūšies kitokių idejų".

Bet matote, kas išeina: jeigu kas netiki į dievą su didžiąja D, tai būtinai turi išrasti sau kokį kitą dievą! Argi tai tiesa? Ne!

Tikrieji materialistai, komunistai, palaudoję pramanytąjį dievą su didžiąja D, puikiai apsieina ir be jokių dievų su mažąja d. Jie mato, jog kas dedasi gamtoje, tai dedasi pagal gamtinius įstatymus be jokių dievų įsikišimo. Tikintieji neįrodė nė vieno atsitikimo, kur jų dievas savaip patvarkė kokį gamtos apsirėškimą arba žmonių santikį. Jie to ir niekad neįrods. Jų dievas — gryniausias išmislas, žiophiausias prasimanymas.

Pagaliaus, "Vienybė" tikrina, kad ir visi "sandarčiai" taip žūri ir religija, kaip "Kultūra" (kybdami ore tarp "laisvamaniško" saliuo ir bažnyčios).

KAPITALISTINIS "SOCIALIZMAS"

Nusišpicavę socialistų lyderiai padarė naują atradimą — kad La Follette'as nešas kapitalistinis politikierius!

Tikrai užsielpo bulvinio medalio už tą idomą atradimą.

Kodel La Follette'as nėra kapitalistinis?

Jis stoja už gelžkelių, kasyklų ir kitų stambių pramoninių pervedimų į valstybės rankas, — atsako socialistai ir pastato taška. Buržuazinė valstybinė nuosavybė jiems — "socializmas".

Keistai socialistai suprantą valstybę. Valstybė jiems atrodo kokia tai "trečia jėga", stovinti virš buržuazijos ir proletariato, kaipo klasių.

Na, o kaipgi istikrųjų yra? Buržuazinė valstybė nuo savo viršugalvio iki pat kojų padų, perdėm, yra ne kas kita, kaip tik gyvas kapitalo diktatori, o ne kokia trečia, "viršklasė" jėga.

Prie proletariato diktatūros valstybė — darbininkų organizacija; prie buržuazijos viešpatavimo valstybė — tokia pat ūkio organizacija, kaip, sakysim, trustas. Kai valstybė paima į savo rankas (nacionalizuoja) gelžkelius, kasyklas, fabrikus, tai socialistam — "valstybinis socializmas". Bet tikrenybyje tame nėra nė krislėlio jokio socializmo; tai tik valstybinis kapitalizmas.

Jeigu tokia valstybė perveda vieną ar kitą pramonę į savo žinybą, tai apmoka savininkam kapitalistam, arba kaip dažniau dedasi, palieka atskirus kapitalistus bei trustus pramonės dalininkais (šerinkais); pati valstybė nusiperka stambiaj sėrų dalį; priklausomą pelnų dalį išmoka kapitalistam bei trustam, o kita atatinamą pelnų dalį pasilieka pati sau.

Prie valstybinio "socializmo" kapitalistas atsima sau pelnus iš kasos valstybės banko, lygiai arba dar patogiau, kaip pirma atsiimdavo iš savo trusto ofiso. Jis netik nieko nepraranda, bet dar ir laimi.

Per paskutinį karą, pav., buvo laikinai suvalstybinti (nacionalizuoti) Amerikos gelžkeliai. Gelžkelių kompanijų pelnai nuo to nekiek

MUSŲ TIKSLAI IR TAKTIKA DARBO UNJOSE

Komunistai ir Unijų Viršininkai.

(Iš drg. J. P. Cannon prakalbės, pasakytos komunistų maiotarių konferencijot).

Dabar aš noriu kalbėti apie komunistų santykius su įvairiomis viršininkų vietomis darbo unijose. Šitas klausimas yra labai svarbus ir su juom mums teko jau ne sykį susidurti. Jeigu mes iš pat pradžių šio klausimo rimtai nesusversime ir nepabriesime aiškiai mūsų pozicijos, tai jį galėm virst vienu pavojingiausiu klausimų ir vienu didžiausių šaltinių mūsų narių išgverimo.

Šiose diskusijose mes girdejome vieną draugą išsireiškiant, kad mūsų kova darbo unijoje yra kova už stretegiškas pozicijas (vietas). Šitoks supratimas yra labai vienpusiškas ir jeigu tikėtai juomi tesivaduosime, tai mes padarysime didelę klaidą. Mes turime vaduotis tuo supratimu, kad mūsų kova darbo unijoje yra kova už išvystymą eilinių darbininkų klasinės sąmonės ir kad laimėjus juos revoliucinei kovai prieš kapitalizmą, kovai po Darbininkų Partijos vadovybę.

Jeigu kovą už stretegiškas pozicijas mes surišime su plačiais politiniais tikslais ir jeigu ja prikeršime prieš tu tikslą, tai mes atstosime ant saugaus pagrindo. Kitaip, mes susidursime su tokia problema, kad mūsų partijos nariai pradės žiūrėti į kovą už vietas darbo unijose kaipo tikslą savaime. Jie pradės vengti arba atidėti į šalį principinius klausimus, su kuriais masės nėra apsipažinusios.

nenukentėjo. (Kuomet, po karo, gelžkeliai buvo vėl sugrąžinti į kompanijų kontrole, dar valstybė jom dokojejo apie \$1,000,000,000 neva už padarytus "nuostolius", neskaitant reguliarių pelnų, kuriuos kompanijos gavo.)

La folletinis valstybinis "socializmas", tuo būdu, yra tik nauja forma darbininkų išnaudojimo delei kapitalistų labo; tai yra centralizuotas, dažnai dar aršesnis engimas darbo žmonių.

GRIGAICIO-GUGIO-JURGELIONIO TRUSTAS.

"Varpas" praneša, kad Kl. Jurgelionis, "Naujųjų" biznio vijurkas, pasitraukęs iš vietos. "Vienybė" spėja, kad tai del Jamonto bylos. Byla, kaip jau esame rašę, eina už teises smulkesnių bei eilinių šerinkų, su kuriais iki šiol nesiskaitė Grigaicio-Gugio-Jurgelionio trustas. Gal būt ir istikrųjų tie trys advokatai peranksti šaipėsi iš Jamonto bylos.

FRANCŪZISKA SPYGA.

Kaip "dangiški" Lietuvos valdonai nesilažo prie Tautų Lygos, vis tiek gauna įspirti į sėdynę. Paskutinimė Lygos posėdyje jie dar kartą pakiojo savo maldavimą atimti iš Lenkijos ir pervedi Lietuvai Vilnių. Bet Lyga pasirodė drūtai, kaip ir pirmiau, stovinti su Lenkais; o Lietuvos geltonspalviai diplomatai vėl gavo francūzišką špygą.

komunistas gali eiti bile kur, kur tikta ji siunčia partija, ir užimti bile kokią vietą, tačiau jis vis tiek pasiliks komunistu — vis tiek pasiliks istikimu darbininkų klasei.

Draugas Leninas buvo viršininku. Jisai turėjo daug daugiau galios, negu Frank Farringtonas (Illinojaus valstijos mainierių unijos prezidentas), tačiau jis nepasidarė tokiu, koku yra Farringtonas. Užtikrinimas, kad partijos nariai, už-

ėmę oficialės vietos unijose, neiskryps iš kur, yra tame, jeigu jie suvė už tas vietas remiamųjų pritarimu klases vos politikai; jeigu jie vaduos per daug didelė rokavimais ir nebando ti per daug "gudriais" gu jie į tas vietas nelįjsti per užpakalines rias; jeigu jie nevengs cipinių klausimų, kuri laikų, gali nelabai masėms, bet kuriuos nistai vistiek turi gim

Drg. W. Z. Fosterio Prakalbų Maršrutą

Visiems gerai žinomas Amerikos darbininkų veikėjas drg. W. Z. Fosteris, Darbininkų Partijos kandidatas į prezidentus, aplankys šiu prakalbomis visus didesnius miestus.

Taip-pat važinės su prakalbomis ir drg. Ben. Gitlow, kandidatas į vice-prezidentą. Mes raginame visus "Laisvės" skaitytojus ir visus lietuvius darbininkus ir darbininkes kuoskaitlingiausiai lankytis tose prakalbose. Jūs išgirsite komunistų kandidatų poziciją įvairiais klausimais ir tuomį prisidėsite prie rinkimų kampanijos.

Drg. Fosterio prakalbos įvyks šiose vietose.

- Youngstown, rugpjūčio 17. Minneapolis, rugpj. 21. Duluth, rugpj. 21. St. Paul, rugpj. 23. Milwaukee, rugpj. 24. Chicago, rugpj. 24. Sioux City, rugpj. 29. St. Joseph, rugpj. 30. Omaha, rugpj. 31. Kansas City, rugsėjo 1. St. Louis, rugs. 2. Zeigler, rugs. 3. Springfield, rugs. 4. Elizabeth, rugs. 10. Newark, rugs. 11. Philadelphia, rugs. 12. Paterson, rugs. 13. Butte, rugs. 21. Spokane, rugs. 22. Seattle, rugs. 22 ir 24. Tacoma, rugs. 25. Astoria, rugs. 27. Portland, rugs. 28. Frisco, rugs. 30 ir spalio 1 ir 2. Los Angeles, spalio 3. Salt Lake City, spalio 5. Denver, spalio 7. Detroit, spalio 14. Toledo, spalio 15. Cleveland, spalio 16. Buffalo, spalio 17. Rochester, spalio 18. NEW YORK, spalio 19. Reading, spalio 21. Scranton, spalio 22. New Haven, spalio 23. Hartford, spalio 24. Worcester, spalio 25.

- Boston, spalio 26. Washington, spalio 27. Baltimore, spalio 28. Pittsburgh, spalio 29. Columbus, spalio 30. Cincinnati, spalio 31. Louisville, lapkričio 1. Indianapolis, lapkr. 2. Chicago, lapkr. 3.

DRG. GITLOWO:

- Paterson, rugpj. 20. Elizabeth, rugpj. 21. Newark, rugpj. 22. Trenton, rugpj. 23. Washington, rugpj. 24. Richmond, rugpj. 25. Reading, rugpj. 26. Binghamton, rugpj. 27. Syracuse, rugpj. 29. Rochester, rugpj. 30. Buffalo, rugpj. 31. Pittsburgh, rugs. 1, 2 ir 3.

Youngtown, rugs. 4.

- Canton, rugs. 6. Akron, rugs. 6. Cleveland, rugs. 7. NEW YORK, rugs. 9 ir 10. Stamford, rugs. 11. Bridgeport, rugs. 12. Springfield, rugs. 13. Boston, rugs. 14, 15 ir 16. Worcester, rugs. 18. New Haven, rugs. 19. Hartford, rugs. 20. Providence, rugs. 21. Hartford, rugs. 22. Schenectady, rugs. 23. Erie, rugs. 24. Ashabula, rugs. 25. Toledo, rugs. 26. Lima, rugs. 27. Detroit, rugs. 28. Grand Rapids, rugs. 29. Muskegon, rugs. 30. South Bend, spalio 1. Gary, spalio 2. Chicago, spalio 3 ir 4. Milwaukee, spalio 5. Duluth, spalio 6. Superior, spalio 7. St. Paul, spalio 8. Minneapolis, spalio 9. Fargo, spalio 10. Bismarck, spalio 11. Butte, spalio 12 ir 13. Spokane, spalio 14. Seattle, spalio 15. Tacoma, spalio 16. Astoria, spalio 17. Portland, spalio 18 ir 19. San Francisco, spalio 20 ir 21. Los Angeles, spalio 22 ir 23. Salt Lake City, spalio 24 ir 25. Denver, spalio 26 ir 27. Omaha, spalio 28. Kansas City, spalio 29. St. Louis, spalio 30. Zeigler, spalio 31. Springfield, lapkričio 1. Chicago, lapkr. 2.

TRUPINIAI

Pagaliaus tvirtai ir plačiai prigijo ideja "suvienyto fronto." Tiktai pagalvokite: Susivienijo La Follette, Debas ir Gompersas—republikonų partijos politikierius, Socialistų Partijos pirmininkas ir darbo unijų biurokratijos žvaigždė.

Svarbu dar ir tas, kad visi trys jau žilomis galvomis, visu po pirmutinę koją jau grabė.

Kita kombinuotė susideda iš Kraun Princ, Pershingo ir Gompersa—kaizerio suirnaus, Amerikos generolo ir prezidento Amerikos Darbo Federacijos. Visi jie rašo po straipsnį oficialiam organe Amerikos Legiono apie pasaulinio karo pasekmes.

Kaizeriukas sako: "Karas nedavė pasauliui taikos, diktatūros dygsta visuose kampuose."

Gen. Pershingas gieda: "Karas nusuko galvą autokratijai."

Senis Gompersas pritaravoja: "Karas prašalino militaristinio imperjalizmo pavojų."

gaitis, širvydas ir Pab—socialistas, tautininkas klerikalas. Visi jie laikraščių redaktoriai ir vienu balsu šaukia: "Iškomunistus! Tegū gyven lietuviškas ožys—Dr. Gompersas!"

Ketvirton sosaidė Vitaitis, Montvydas ir kalauškas — "Tėvyne" daktorius, gumbo eksportieris tautiškas bučėnis, jie raliuoja: "Kaip bus, bus, bet Maskvai SLA jau nepakliks."

"Draugas" didžiuojasi tuvos klerikaliskais mteiviais, kurie tuojuos kerta laisvamanius mtojus. Pavyzdžiui, jie raga suvarę tėvą Šilė. Mes nesistebime, nes nauo laiko, kaip šliupas pavičiavo su kun. Tumu, jis bėra joks laisvamani.

Philadelphia. — Vėrasmuo dingio ir penkų ugesiais tapo sužeisti sovietizmais, kuris kilo abiejų dirbutvėj, priklausant Gorgas Pierre kompanijai.

Paralyžius Išgydomas Malariniu Drugiu

Liga išgydo ligą. Ar ne žmogaus, užkrėsto malariniu drugiu, tai jie paskui užkrečia tuo drugiu ir kitus žmones, kuriems jie įkanda. Yra tam tikra rūšis uodų, kurie ir išnešioja malarinį drugį.

Užtat paralyžiaus ligoniniai, kuriems įėjus kraujo su malarinio drugio perais, turi būt apsaugojami tain, kad prie jų negalėtų prieiti uodai.

Tose vietose, kur Amerikoj daugiausia gyvena lietuvių, paralyžinamai retai žmonės serga malariniu drugiu; ši liga rytinėse valstijose, kįkėj mum žinoma, dažniau varenia tik viename Massachusetts valstijos maoste, maždaug tarp Bostono ir Worcesterio, kur yra nusistiesios plačiausios balos, kuriose prisiveise auščiau minėtu uodu. Paralyžiaus ši liga nebuvo randasi; ir iki šiol nevisu tikro jos ryšio. Todėl naujai išraštas dr. Wagner-Jauregg'o būdas naralyžiu evdvti suteikia vilties paralitikam.

V. T.

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS

Gamtos karalius išgelbėjo. Telsiai. — Pavandenės par. (Telsių apskr.) ūkininkas D. pats paprastai naktį ganydavo savo arklus. Žemaitijoj priviso labai daug vilkų. Ukininkas, dabodamas arklus, pasileido drauge ir karves, avis ir išsivedė dar šuniuką. Apsaugai turėjęs šakę.

Naktį prie miško pradėjęs loti šuniukas ir vis labiau, labiau pulsi ir kaupti, čypti. Galiau visi gyvuliai, subėgę, ė būrį ir apspitę ūkininką — piemenį. Karvės neramiai dairo, arkliai prunkščia, o avys tiesiog žmogų apsupo ir supandiojo, nė krustelti jis nevalėjęs. Išsigandęs žmogelis be galo! Galiau įžiūrėjęs slenką iš alksnyo trys šešėliai... Ar pilvu šliaužia, ar ropomis eina?... Ir... suprates žmogelis, kad tai trys vilkai. Tada jis nuoles i išnos šakę mostausnodamas ir šaukdamas ne savo balsu. Draugė nuole. naskui žmogus ir visi gyvuliai: karvės bandamos arkliai prunkščiami ir šuo kapkdamas... I-

dami ūkininkams savo pe tarnavimus, žinoma, už nemažą atlyginimą.

Jie sako, kad įkastas 20 metr. augštumo stiebas apsaugas 60 metr. aplink save esančius trobesius ir daugiau, gi ištikrųjų perkūnsargis apsaugo apytikriai ratą apie save, kiek tas stiebas yra augštas, pavyz., jei stiebas yra 20 met. augštumo, tai tiek pat aplink save esančius trobesius apsaugo. Atvirksčiai neteisingai įtasydami perkūnsargių ne tik gali neapsiginti nuo perkūnijos, bet dar pritraukti šią nelaimę.

Abeliai. — Čia š. m. liepos mėn. 6 d. įvyko kooperacijos šventė. Trijų vartotojų B-ųjų "Nauda", "Piltis" ir "Saulė" pastangomis suruota iškilmės.

"Pavasario" salėje buvo prakalbos ir paskaitos. Kąbose nušviesta kooperacijos reikšmė, istorija, jos gyvavimas užsieny ir kada Lietuvoj įsteigta vartotojų kooperatyvai. Žmonės buvo raginami kooperaciją remti. Po prakalbų, 5 val. buvo surengtas vakaras. Vaidino "Adomas ir Jieva", 2 veiks. operetė. Suvaidinti pasisekė pusėtinai. Po to, p. Lotockos vedamas choras palaikavo daug gražių dainelių ir padeklamuota eilių.

Per vaidinimą žmonių buvo pilna salė. Vakaras baigtas žaaislais ir šokiais.

Ar uždaroma Kelmės progimnazija?

Kelmė. — Kažin kokių tikslu blogos valios žmonės skleidžia dabartiniu laiku apie Kelmės progimnaziją netikras ir jai kenksmingas žinias, kad progimnazija nuo pradžios naujų mokslo metų uždarysianti, kad mokinių nebūsią ir tt. ir tuo klaidina norinčius naujai įstoti mokinius, o taip pat ir senuosius.

Kad užkirstume kelią šiems gandams, mes, Kelmės progimnazijos Tėvų komiteo nariai, viešai pareiškiamė, kad tos skleidžiamos žinios neteisingos, kad Kelmės progimnazija ir toliau veiks kaip veikusi per trejus metus. Nėra nei ma-

Gudrus Teisėjas Išgelbėjo Seimyną.

Namų svininkas užganėdintas Visi linksmai!

Tula lenkų seimyną New Yorke neseniai buvo pašaukta į teismą, kuriame ėjo byla delei jos išvaymo iš namų. Principaliais liudininkais buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, kad jie nuolat yra erzunami veržiančių kudičių šitos lenkiskos seimynos apartamente. Kaimynai tikrino, kad jie negali net naktimis miegoti delei to kudičių verksmo ir todėl prašė namų savininko išvayti šią lenkų seimyną iš to namų.

Teisėjas iš klausęs veržiančių kudičių motinos pasiteisinimo, kad ji negalinti veržiančių vaikų nutildinti, nes jie verkia kankinami mėlungio, paeinančio nuo vidurių dieglio ir užkietėjimo ir ji nežinanti kaip jiems pagelbėti. Išmintingas teisėjas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, nusipirkti už 35c. bonkų BAMBINO ir jo duoti kudičiams, kuomet tik užeis tie skausmingi simptomai. Teisėjas bylą sulaukė 10 dienų, o motina padarė viską kaip buvo įsakta. Dabar kudičiai naktimis jau neverkia, kaimynai yra užganėdinti, namų svininkas ištraukė bylą ir visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kudičių geriausias draugas. Kudičiai mėgsta jį! Jie net prašo daugiau!

(Paskelbtas)

Arklų Lenkynės Šančiuose.

Kaunas. — Lietuvos arkliais pagerinti draugija liepos m. 13 d. Aukštutiniose Šančiuose suruošė arklų lenkynes. Tam tyčia įrengtas ipodrome lenkynių pasižiūrėti susirinko daug publikos. Dalyvavo keturios jokių grupės — 21 kavalerijos pulkų karininkas. Pirmai ir trečiai grupei buvo skirta 1500 metrų distancija be kliūčių, o antrai ir ketvirtai — 1500 mtr. su kliūtimis.

Per lenkynes griežė du dūdų orkestrai ir veikė totalizatorius (laižybos).

Tabako Akcizas.

Kaunas. — Einant nauja Finansų Ministerijos nustatyta tvarka, pirm leidžiant iš muitinės išvežamus į užsienį tabako dirbinius, už juos išjieskoma pilnas akcizo mokesnis ir atliekama jų banderoliavimas. Jei savininkas norėtų banderoliavimą atlikti bet kur kitur, akcizo valdininkams prižiūrėti, tai tam reikalingas atalankamas Mokesčių Departamento leidimas.

Perkūnsargių statymas.

Ukmergė. — Neseniai dviem apielinkė ūkininkam griausitinis sudegino trobesius. Daug kas bijodami šios nelaimės pradėjo statyti vadinamus perkūnsargius, t. y. įkasa į žemę augštą medinį stiebą, nuo viršaus įveda į žemę geležinę vielą ir perkūnsargis "gataivas".

Šio darbo ėmėsi įvairaus plauko "amatninkai", siūly-



NEW YORK BREMEN

KELIONE I ir II

LIETUVOS

per BREMEN'Ą

ant puikniausio vokiečių laivo COLUMBUS

Tik 8 dienas per vandenyną

Ateiviai, gyvenanti šioj šaly, gali parvažiuoti į savo tėvynę ir sugrįžti atgal laike 12 mėnesių be jokių kliūčių.

Dei informacijų kreipkitės pas vietinius agentus, arba 37 BROADWAY, NEW YORK

NORTH-GERMAN LLOYD

PIGIAUSIAS ISPARDAVIMAS NAMŲ, LOTŲ IR FARMŲ.



Turiu pardavimui įvairios rūšies BIZNŲ IR GYVENAMŲ NAMŲ visose dalyse Brooklyn, New York ir visame Long Islande. Turiu labai žemomis kainomis daugel visokių FARMŲ, Pennsylvanijos, Connecticut, New York ir New Jersey valstijose. Taipgi turiu daugel pigių lotų del statymo namų. Pas mane pirksite pigiau, negu kur kitur. Sužinojimat kreipkitės laišku ar ypatičkai blie kada.

A. J. VALANTIEJUS
Real Estate, Insurance,
Notary Public
4 Lexington Avenue, arti Grand St.,
MASPETH, N. Y.
Telephone Newtown 0721

ATSIŪSK TIK \$1.60.

O gausi užtektinai selykle ir apy-nyų del padarymo 15 gerųjų geriausio namino alaus su pamokiniškais kaip padaryti. Naujausias supininkas su daug paveiklų, apdarytas \$1.60. Taipgi mes užlaikome didžiausią krautuve visokių lietuviškų žolių ir šaknų su lietuviškais nurodymais, kaip vartoti. Geriausia Trejanka 60 c. pakelis. Atsiųsk 10c, o gausi visokių žolių ir knygykatalogą. Reikiamajam agentų pardavėjimui mūsų visokių žolių.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

J. Mikodukas. SIMONO GYVENIMAS

(Tasa)

Kartą Simonas, nuvargęs, nusikamavęs, purvinas, visas pasipūtęs, kaip tas apuokas, kurs iš medžio skylės galva iškišęs dairosi ar nepamatys kur mažą peliukę bėgančią, delei nurijimo ir savo alkio naraminimo, — taip ir jis, atsisėdęs sodne prie štankietėlių ir mąsto. Kaip būtų gera tokį turėti pačupus, jō turto pasiglemžus delei maisto išsigijimo. Nors prieš jį stovėjo kalėjimas ir kankynės, bet namuose dar žiauresnis buvo likimas — badas.

Saulė tik koks sprindis buvo nuo pasikarvojimo, o didelis išsidriekęs debesys iš rytų stovėjo prieš saulėleįdį; jos spinduliai tiesiai mušė į karantį juoda debesį. Vėjas pūtė smarkiau ir smarkiau. Simonas sėdėjo ant suolelio ir mąstė, kaip pagerinti savo gyvenimą. Bet jo mintis toliau nenuėjo, kaip tik tapti plėšiku ar galvažudžiu, kad aprūpint save su šeimyna.

IV.

Simonas atsikėlė ir, apsidairęs apie save, pradėjo lėtai žingsniais žingsniuoti iš sodno lauk į tą dalį miesto, kur gyvena turtingi žmonės. Eidamas pro puikius namus, dažnai nė galvos nepakėlė, nes jam atrodė, kad jį jau seka kas akimis ir žino, kokius jis planus turi savo galvoj.

Užviešpatavo tamsi naktis, o Simonas buvo gatvėse ir laikėsi sugalvoto savo plano vogti kas papuls. Smarkus vėjas su rudonio lietum plakė jam veidą ir kaukdamas nerė pro kampus. Lempos ant kampų spingė, jo, it vilkų akys, ir vėjo mėtomos siubavo į visas puses, mesdamos toli toli savo šešėlius. Rodos, viskas, kas yra gyvas gamtoje, įsmeigė į Simoną akis, lydėjo jį, kur jis eis ir ką jis veiks. Simonas sustojo šlapias ant gatvės kampo ir klausėsi, kaip bokšte laikrodis mušė dvyliką valandą nakties.

Simonas pasitaisė kepurę, švarko kalnierių ir tuoj pro kampa prasisuko; prieš akis tovejō didelis gražus, raudonų plytų namas, o lauge buvo iškaba su užrašu: "Daktaras". Pro kitus langus matėsi elektros lempų šviesa ir augštas, frančužiška barzdžiuke vyriškis, beskaitęs knygą. Ant lentynų matėsi prikrauta įvairių aukšinių ir sidabrinųjų indelių ir vazų. Simonas tai matydamas manė sau: "Tai, kad man pasisektų laimikis tų daiktų pasiglemžti, vai kaip aš būčiau laimingas!" Jam bemažant, besisukinėjant apie daktaro namus, anas vyriškis atsistojo, pasiraivė ir skaitomą knygą padėjo ant stalo; ir, paėjęs prie sienos, vienu piršto paspaudimu užgesino savo namo šviesas.

Simonas, tai matydamas, užsidedė tokiu pasiutimu, kad jis nė nejuoto, kaip peršoko per štankietus prie daktaro namo.

Susilenkė prie žemės ir taip gludžiai prisiglaudė prie namo, kad rodos jis ten būtų priklijuotas amžinai. Paniuksojo apie

pusvalandį: viskas tylu, ramu, nė jokios gyvos dvasios nesigirdi. Vien tik vėjas mandravoja gatvėse ir kai kur tranko neudarytas langynėias, bet tas negazdino Simono. Jis drąsiai atsikėlė ir iš kišenias išsitraukė lenktinį, su ilga geležte, peili ir apgrabomis slinko pasienių prie langų; jį paklibinęs, rado neužrakintą. Širdis pradėjo smarkiau plakti ir krutinė prisipildė dezančios liepsnos, o rankų muskulai taip įsitempė ir akys, it tigro, pasidarė žibandios, o gomurys džiute džiūvo, kad papuolusį aukatuoį bus pasiūsta pas Abromą. Tokių įtemimų Simonas atsidarė lahrą ir smukdė vidun.

Kambaryj taip tamsu, kad kas griebtu Simonui už apykaklės, jis nė nepajustų, kaip atsidurtų naguose policijos. Labiau sia, kad jis pirmu kartu savo gyvenime iki to dasileido; jis visiškai ne tam tikęs žmogus, nei tam prisirengęs, kad ką užpulti.

Simonas greit susirinko nuo lentynų auksinius ir sidabrinus daiktus ir spruko lauk pro langą. Bet kaip tik spėjo išlįsti, taip greit policistas jam už pakarpus ir pasitvėrė. Simonas visas pabalo ir, kaip drūgio krečiamas, pradėjo drebėti, o maišelis su daiktais ir peilis iš nagų jam iskriti. Kuomet jį policistas pradėjo vesti prie durų, tai jo kojos it pagaliai per kelius nelinko, bet policistas nepaisė ir tempė prie daktaro durų, o ten paspaudė skambučio knypkį. Simonas stovėjo ir nejautė, ar jame yra dar kiek gyvybės, ar jį jau iš jo išgaravo; ar pagalios, jis tik sapnuoja, ar tikrai jis vogė ir atsidurė policisto naguose? Jis to nesuprato.

Tas pats frančužiška barzdžiuke vyriškis atidarė duris ir nustebo: "Kas jum pasidarė, kad jūs mane pačiam įmigyt keliaite? Aš pas ligonį vidurnaktyj neisiu." Ir norėjo duris uždaryti, bet policistas staiga suriko:

— Pone daktare, šitas žmogus tamstos namus apvogė ir va jo pilnas maišas prikrautas visokių tamstos daiktų!

Daktaras pasikasė savo smailą barzdėlę ir, akim pervedęs Simoną, tarė: "Negalimas daiktas..."

Bet policistas, laikydamas rankoje pilną maišelį įvairiausių daiktų, jam tikrino, kad jo daiktai, nes jis Simoną ką tik išlindusi pro langą pagavo. Daktaras atidarė plačiai duris ir įsivedė policistą į Simoną pas save į kambarį peržiūrėti, ar tikrai jo namai apvogti.

Kambariai buvo švarūs, ištiesti tigrų ir šiaurės meškų kailiais, net Simonas bijojo, matydamas dabar šviesoje savo akimis keistus žvėris. Daktaras apsidairė aplink lentynas ir pasakė: "Paleisk tą žmogų, nes jis man nieko o nieko nepavogė."

Simonas norėjo staiga išsižioti ir pripažinti, kad jis tikrai kaltas, bet tuo tarpu policistas suriko ant daktaro: "Tik apsižiūrėk gerai, o tuomet sakyk tą žmogų paleisti!"

(Toliaus bus)

Kaip	Žmogus	Sutvėrė	Dievą
-------------	---------------	----------------	--------------

TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA. KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo **ŽARĖNŲ VINCO**

Si knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia konfiskavo ją.

TURI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo viršeliais 75c.
UŽSAKYMUS SIŪSKITE:

"Laisvė"	46 Ten Eyck St.	Brooklyn, N. Y.
-----------------	------------------------	------------------------

POEZIJA

Mes Pina Vainiką

(Lietuvos žuvusiems darbininkų karžygiams.)

Mes gerbiam jūs darbą, Kad labai varguolių Drašiai jūs kovojot, Ir gailmės jūsų, Kad prieš, pakirsti Gyvybės nustojet.

Sykū mes prisiekiam Už jūsų gyvybę Atmonyt valdonams. "Kas kraują pralėjo, Kraują tes moką" — Mes sakom tyronams.

O jūsų pagarbai Mes geliu priskyne Jau pinam vainiką, Neš mūsų mintyse Jūs darbas garbingas Atmintinas liko.

Buolio Sūnus.

Pasakykite, Mergužele

Pasakykite, mergužele, Iš kur kvapą gauna gelė? Iš kur rožė ima žiedą? Pasakyk, kodėl žibutė Anksti žydi? O lakštute Rytui auštant kodėl gieda?

Pasakyk man, kur upeliai Bėga, teka vis povaliai? Kodėl gi jie nestuoja? Kodėl vėjas, kai pakyla, Visuomet pravirkdo šilą? O šilas kodėl vaitoja?

Kodėl saulė kožną rytą Teka, nors ir neprašyta? Kodėl šviečia ji ir šildo? Kodėl kartais audros siaučia, Kad gyviai net baimę jaučia? Ir kas audras vėl nutildo?

Kodėl kartais smarkus vėjas, Tartum žiaurus niekadėjas, Bėdukdamas medžius laužo? Kodėl perkunas-griaustinis, Tas dievaitis paslaptinis, Kas papuola, tą sudaužo?

Pasakyk, kodėl mūs broliai Dar nepažįsta ik šiolei Iš kur bėdos, vargai dygsta? Kodėl turčiai vargšus skriaudžia, Kaip imano, taip juos baudžia, O vargšai nei nesupyksta?

Sakyk, bėdžiai ko vis kenčia, Spėkų savo nepašvenčia, Kad numesti jungą kieta? Kod' jie neina i vienybę, Kad panaikinti piktybę? Kod' nsteigia naujo svieto?

Buolio Sūnus.

LIETUVOS ŽINIOS

Senas pilekainis.

Kupiškis. — Kupiškio val. Mirabelio dv. lauke yra didelės pilekainis. Sakoma, kad jame esą didelės rūšys, išmūryta koridoriai, paslėpta turta ir t.t. Iki šioliai turty žmonės nerado, bet rado iš visų šonų ir viršaus storas, gilyn i žemę įeinančias mūrinės gan didelių degtų plytų sienas, iš kurių imalytas ir veža į namus.

Maištas bažnyčioj.

Okupuotoj Lietuvoj.—Gudų laikraštis "Krynica" aprašo tokį idomų nuotikį Malkausčinos bažnyčioj, Disnos apskr. Per pamaldas kun. Cikota sakė susirinkusiems valstiečiams pamokslą gudų kalba. Jam bekalbant bažnyčioj buvęs vienas lenkų dvarininkas staiga sukuko: "Mums nereikia gudų kalbos, čia Lenkija. Uždarysim bažnyčią." Pasipiktinę žmonės šoko prie dvarininko ir norėjo jį sumušti. Su juo buvęs sūnus pradėjo dvarininką ginti, grasindamas puolusiems revolveriu. Tai minią dar labiau įpykino ir dvarininkas jau būtų buvęs užmuštas, jei ne patsai pamokslininkas dar su vienu kunigu, kuriuodu apgyndami dvarininką ir nuramino liek valstiečius. Dvarininkas su sūnum tuo tarpu spruko per duris i vežimą, i kurį iš minios pasipyė akmenys. Po šio incidento visi vėl grįžo i bažnyčią ir, paklausus kunigų, kuria kalba sakyti pamokslas, vienu balsu pareikalavo: "gudų". Po pamaldų ramiai išsiskirstyta su tvirtu nusistatymu ir toliau ginti savo teises.

Klaipėdos kapelija.

Klaipėda, 21 VII. Kadangi simfonijos orkestras šiandien trejais vadinamas, būtent, toksai, kuris yra kokios nors organizacijos vedamas—simfonija, filarnonija arba kapela—tat bus vadinamas prie Klaipėdos Muzikos Mokyklos steigiamasis simfonijos orkestras—Klaipėdos Kapela.

Augštoji muzikos mokykla.

Klaipėda, 21 VII. Klaipėdos Muzikos Mokyklos Direkcija, matydama, kad Lietuva be augštosios muzikos mokyklos (konservatorijos) negali apsieiti, nes Kauno Valstybės Muzikos Mokykla kol kas yra tik augštesnioji mokykla, kurią baigęs gauna tik augštesniosios mokyklos mokytojų teises, todėl ruošia statutą, įstatymo augštosios mokyklos (tikrosios konservatorijos) projektą ir programą, kurią dar prieš mokslo pradžią manoma patiekti Ministrų Kabinetai svarstyti.

Gyviųjų ligos Lietuvoj.

Veterinarijos Direkcijoj birželio m. įregistruota 11 susirgimų arklų įplatumų, 26—juodligė, 5—snukio ir nagų liga, 35—arklių susna, 402—kiaulių raundonlige ir 9—pasitumų. Visų sirgusių gyvulių liepos mėnesiu liko 7 arkliai susirgę susna.

KNYGOS GAUNAMOS "LAISVĖS" KNYGYNE

"Laisvės" Laidos Knogos:

APIE RUSIJOS POLITINES PARTIJAS. Knogelė susideda iš 68 puslapių, kurioje yra aprašyta apie visas Rusijoje esančias politines partijas. Būtinai reikia kiekvienam darbininkui perskaityti ją. Kaina—35c.

BADAS. Parrašyta garsaus pasaulio rašytojo Knut Haman. Perskaitys šią knogę kiekvienas aiškiai pamatys ir suprast, kaip gyvena šiame kapitalistiniame surėdyne be turčiai darbininkai ir koks atėjus jū laukia. Knoga turi 220 puslapių ir privalo mūsi kiekvienam lietuviui darbininkui stulboj. Kaina popieriniais viršeliais—75c. Ta pati drūtais audimo aparais kainuoja \$1.00

DARBO ŽMONIŲ ISTORIJA. Šią knogutę privalo perskaityti kiekvienas lietuvis darbininkas bei darbininkė, kad gauti pamatinį supratimą apie darbo žmonių praeitį, koks jų buvo likimas praetyti ir kaip išsivadavę už pagerinimą savo buvio. Knogutė turi 88 puslapius. Kaina—25c.

DARBININKŲ-MOTINA. Parrašyta garsios rašytojos A. Kollontai. Šią knogelę privalo perskaityti kiekvienas darbininkas ir darbininkė, idant įkytus nors kiek supratimą apie tą kokios sąlygos darbininkų motinai gimdo ir auklėja, kaip ateinančia gankarte. Knogelė turi 36 puslapius. Kaina—20c.

GRUVESIUOSE. Parrašė Jasiukaitis. Tai yra labai smagi ir patraukianti skaityti apysakaitė, kuri atvaizduoja liūdną likimą Lietuvos tarmaitės. Kaina—15c.

FARMACONAL. 3-ju aktu puiki komedija. Perskaitys šią knogelę, kiekvienas gerėsis ir ligai nešėmės, nes turės juoko iki valai. Perstatymui šios komedijos reikia kalinga 14 ypatų. Knogutė turi 132 puslapių. Kaina—50c.

IZANGA I POLITINĖ EKONOMIJA. Tai yra didelė ir puiki knoga, parrašyta garsaus rusų rašytojo ir ekonomisto A. Bogdanovo. Kas tikėtai nori žinoti, kaip pasaulis yra sutvarkytas iš ekonominio atžvilgio, kodėl yra reikalingi šiame surėdyne pinigai ir koks jų reikšmė, tai būtinai privalo perskaityti šią knogę. Knoga yra parrašyta labai paprasta ir visiems suprantama kalba taip, kad ir mažiausia prasilingęs darbininkas galės lengvai suprasti. Ši knoga privalo rasti ant kiekvieno lietuviu darbininke stale. Knoga turi 240 puslapių. Kaina popieriniais viršeliais—\$1.00

Ta pati drūtais audimo aparais, aukšto raišėmis—\$1.50

ISVOCIMAS IS PAVIAKO IO KALINTIU. Šioje knogėje gema plačiai aprašoma visa istorija, kaip ir kokių būdu tapo išvoti iš Pavialo katogros kalėjimo 10 politinių prasiakalėlių. Visa ta istorija atsitiko Rusijoje. Medžiaga šiai knogutei paimta iš pasakojimų paties M. E. Sidorovo, kuris ypatingai dalyvaavo išvotimo, sulaušimame vyriausioje politinio relik. Knogelė labai žingeldi ir verta kiekvienam perskaityti. Knogelė susideda iš 48 puslapių. Kaina 20c

KAIP ŽMOGUS SUTVĖRE DIEVĄ. Ši knoga yra istorinė, nes Lietuvos kunigų valdžia konfiskavo ją bespušdinant. Mat Lietuvos darbininkai norėjo išleisti j Lietuvos ir platinti tarpe jos tamsių gyventojų. Bet augštosios valdžia, apie tą, norėjo susaukinti ją. Bet tas padaryti ji nepavyko. Ji tapo išleista Amerikoj, ši knoga yra parrašyta gero Biblijos ir religijos žinovo Žarėnu Vinco. Ją perskaityti privalo kiekvienas lietuvis darbininkas ir darbininkė, nes tokio veikalo dar lietuvių kalboj nebuvo. Knoga turi 160 puslapių. Kaina audimo aparais—75c

KAROLJUS MARKSAS, JO GYVENIMAS IR MOKSLO CHAREKTERISTIKA. Šioj knogėj plačiai yra aprašoma apie K. Markso, to viennitelio žmogaus, kuris padėjo pamatinį akmenį naujam pasaulio surėdymai, i kurį darbininkų klasa žiuri su vilčia pasiluosivimo iš po kapitalistin. vergijos gyvenimas ir darbai nuo pat jo vystrodymo pasaulinėj politikoj iki pat mirties šią knogę būtinai turi perskaityti visi darbininkai ir darbininkės. Knoga turi 250 puslapių. Kaina popieriniais viršeliais—\$1.00

KODĖL BAZNTEL PRIESINASI SOCIALIZMUI? Parrašyta garsaus rašytojo Fred I. Warren. Šioj knogelėj aiškioj formoj ir su liūdijančiais faktais, paimtais iš viasvietinės istorijos yra nurodoma, kuomet, kur, kokiū būdu ir kokios ūkybos bažnyčia priešinosi socializmui. Knogelė pilna faktų, kurie gali būti panaudoti prieš bandančius nurodyti, jog bažnyčia stinko su socializmo mokslu. Knogelė susideda iš 40 puslapių. Kaina—15c

KAS TIE SOCIALISTAI IR KO JIE NORI? Parrašyta A. Kollontai. Knogelėj aiškiai ir trumpai išdėstoma, kas tie socialistai ir ko jie nori? Knogelė turi 30 puslapių. Kaina—15c

KAP MENŠEVIKAI ŽIURI I VISASVIETINES REVOLUCIJOS KLAUSIMUS? Parrašė Karoljus Radekas. Tai yra viena iš pulkiasių knogutė, kuri nušvietia menševikų atsi-neigima linku pasaulinės revoliucijos. Joje aiškiai parodamas menševikų tikrasis veidas. Tą knogelę turi perskaityti kiekvienas. Kaina—20c

LAISVĖS KALINYS. Justino Tumėno podė. Šią knogelę privalo perskaityti kiekvienas kovotojas laisvė, nes jo aiškiai yra nupiešti vargai priemėnių kovotojų. Kaina—20c

LIETUVA SUSALS. Knogelėj trumpai ir aiškiai nurodoma apie praeitį ir dabar, žmonių praetį ir ateitį. "Knogelė verta perskaityti kiekvienam, turin žingel-

vardai, plotis, gilumo, kokio laisvės vandens: surys, priekai ir kartus. Kiek ant žemės kamulio yra visųpatyčių, kokius jos plotus užima ir t.t. Knoga turi 498 puslapius. Kaina drūtais audimo aparais—4.00

GYVULIŲ PROTAS. Tai yra moksliska knoga apie tyrinėjimą gyvulių, tai yra, ar gyvuliai protuoja, ar ne; kurie protuoja, o kurie ne. Darodymų yra, kad kažkurie gyvuliai vadovai prota taip, kaip ir žmonės. Knoga yra žingeldi ir verta kiekvienam perskaityti. Turi 212 puslapių. Kaina—\$1.25

KADA IR KOKIU BUDU SVIETAS SUTVERTAS. Šioj knogėj yra aprašyta, kaip ir kokiū būdu sutvėrsi dangiški kūnai ir kaip mūsų žemė susitvėrė. Taipgi kokiū būdu atsirado ant žemės gyvybė. Knoga turi 140 puslapių ir daug paveikslų. Kaina audimo aparais—\$1.60

KADA IR KOKIU BUDU GALI KADA NORS SVIETAS PASIBAIGTI. Kas nori žinoti, kada ir kokiū būdu gali svietas pasibaigti, tai privalo perskaityti šią knogelę. Kaina gražiais audimo aparais—\$1.50

SENŲ GADYNIŲ ISNYKĖ GYVI SUTVERIMAL. Knogėj aprašoma seniausių gadynių įvairūs sutvėrimai, gyvenysieji ant žemės dar prieš žmogaus atsiradimą? Tą gyvunių, apie kuriuos toj knogėj kalbama, jau dabar ant žemės nėra. Knoga turi 370 puslapių. Kaina drūtais audimo aparais—\$2.50

RAISTAS. Šią knogę parrašė garsus rašytojas Upton Sinclair. Apyseka yra paimta iš lietuvių gyvenimo Chicagoje, dirbančių skerdiklose. Tai pulkiančia knoga, kuri aiškiai ir šauningai aprašo skerdiklysi sistemą ir darbininkų darbo sąlygas. Knoga turi 355 puslapius. Kaina drūtais audimo aparais—\$2.25

ETNOLOGIJA ARBA ISTORIJA APIE ŽEMES TAUTAS. Šioj knogėj aprašo apie visas mūsų pasaulio žmonių tautas, veles ar rasas. Ji parodo visų viešpatyčių, visų žemių, kraštų ir net mažiausių šalelių tautas žmones, jų likimes, parvą, tikėjimą, papročius, užsitinimą ir abetalni viską. Knoga pilna paveikslų visokių žmonių veislių. Knoga turi 667 puslapius ir verta kiekvienam perskaityti. Kaina gražiais audimo aparais—\$4.00

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

ISTORIJA SUVIENYTIŲ VALSTIJŲ ŠIAURINES AMERIKOS. Šioj knogėj plačiai aprašoma visa istorija Suviennytų Valstijų nuo pat atradimo ir dar prieš atradimą Amerikos iki 1896 metų. Aprašoma, kaip Kolumbas atrado Ameriką, kokie tada čia žmonės gyvenė, kokie žmonės pirmiausia iš Europos pradėjo plaukti į Ameriką ir t.t. Prie galo knogos yra Suviennytų Valstijų konstitucija. Knoga turi 364 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$2.25

RAŠTO ISTORIJA. Šioj knogėj aprašoma, kokiū būdu žmonės išmoko rašyti, kokiū būdu išsidirio sau rašta kiekviena žmonių tauta, kokie buvo raštai senovėje dar prieš Kristaus gimimą, kada žmonės vietoj rašto vartojo mazgelius ant

Šiuo, išplanatymus ant esant. Ši knoga būtinai reiki skaityti kiekvienam. Knoga 364 puslapius. Kaina drūtais dim viršeliais

TIKEJIMO ISTORIJA. Tai y dūnlė knoga su daugybe gū li visokių tikėjimų, dievū, čiu, relikvijų, bažnyčių, žvū čiu ir t.t. Ši knoga privalo skalyti kiekvienas, nes bū mus visus daugiau ar mažiau liečia. Knoga turi 1086 puslapius. Kaina drūtais audimo aparais—\$1.25

TRUMPFA SENOVĖS ISTORIJA pavelkiamas senoviskų lietuvių penkias spalvotas žemėlapis. Yra tai tikriausia viso svieto je nu seniausių laikų sąvū Rymo viešpatystės. Ši knoga turi 305 puslapius. Kaina gražiais audimo aparais—\$1.50

ISTORIJA ABELNA. Tai yra viso svieto istorija nuo seniausių laikų. Knoga turi 498 puslapius. Kaina drūtais audimo aparais—\$4.00

ZINYNAS. Knoga žinių iš mitologijos, istorijos, etnologijos, grafijos, astronomijos, medži ir kitų mokslo šakų. Tai yra tikinys-visoikių patarimų apie šia, būdus gylymoms, vaikus, ir turto apsaugai, namų tvarkymui, kama, darbininkams, šeimams ir kitims. Ši knoga re rasti pas kiekvieną žmonių vietiems yra naudingas ir gū. Knoga turi 392 puslapius. Kaina drūtais audimo aparais—\$1.25

KAIP RABYTI LAIBKOS II VIU IR ANGLŲ KALBOSE. Rantamas ir tinkamas pamokslas susistinėti lietuviški angliškai; aplima sąsaka, formaliskumas ir įvairių lietuvių bei krotų vartojimo. Ši naudinga ir reikalinga visokių reikaluose? Knoga turi 293 lapus. Kaina audimo aparais—\$1.50

ZODYNAS LIETUVISKAI AMERIKOS IR ANGLISKAI LIETUVOS KALBU. Abi daliai knogų. Sutaisė A. Lailis. Turi 300 puslapius. Kaina drūtais ir žinias apdailas

"LAISVĖ" 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Bell Phone: Oregon 0868 J. Dr. Ignatius Stankus 1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (vieskos ligas) IR CHIRURGAS (daro vieskos operacijas) OFISA VILANDAS: Nuo 9 iki 11 A. Nuo 2 iki 4 P. Nuo 7 iki 8 P. Nedellimas "Nuo 10 iki 3 P.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti visus daug priemones kaina, negu kur kitur dabartinį laiką. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHEVE ST., DETROIT

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON PER "LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ NEUŽMIRŠKITE SAVŲJŲ LIETUVOJ Atėjus vasarai, tiem būtinai yra reikalinga PINIGINĖ PAGELBA Pinigų siuntimas į Lietuvą jau taip yra sutvarkęs, kad dabar jeigu tik siuntėjas priduođa reikiingą ir aiškų adresą, tai pinigai yra išmokami labai greitai ir be jokių sutrukdyimų "Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyrius siuntžia pinigus Lietuvon Litaiz ir Doleriaiz Ie-miausiu dienos kursu. Reikalu esant visuomet vreiptiktė Siun adresu LAISVĖ 46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y. Tel. Slagg 3878

SCRANTONO RUOŽAI

Iš Progresyvių Draugijų Veikimo.

Kadangi vietinės progr. draugijos yra neskaitytos nariais, tai ir veikimas silpnokas, o prie to dar ne visi nariai bei narės ir prisideda prie veikimo. Didžiama narių visiškai bijosi kaip nors padirbėt dėl labo pačių draugijų. Dažnai prisieina keletis draugams viskas atlikti bent kokiuose parengimuose. Nežinia dėl kokios priežasties draugai taip atšalę nuo veikimo. Tai sarmata, kad laukti, iki kas nors ką mums padarys. Tai mūsų pačių privolumas ir pareiga rūpintis mūsų organizacijomis. Bet yra tokių draugų, kurie daugiau kreipia dėmesį į važiavimus ant farmų, prie ežerų, upių, žvejoj, negu bent kartą į mėnesį atsilankyti į susirinkimą ar bent į parengimą, pikniką, kur irgi būna ant farmos. Net tokių yra, kurie sako, kad negali atsilankyti į susirinkimą nedėljios ryte apie 10 v., nes reikia miegot. Tai daugiau, negu juokinga, tai tik liurbiai taip gali kalbėt.

Vietos progr. draugijos rengia pikniką 17 d. rugsjūcio šių metų, ant Runo farmos, todėl kiekvieno lietuvio darbininko pareiga atsilankyti, nes piknikas bus su programa ir įvairiais žaislais.

Balandžio 27 d. šių metų per "Laisvės" ir "Vilnius" skaitytojų susirinkimą buvo sutvertas "Laisvės" skaitytojų klubas iš 25 narių, bet kažkur jo valdyba, kad nieko neveikia, kad iki šio laiko nestengė suaukšti nei vieną susirinkimą.

Draugai, nemiegokite, bet bandykit ką nors veikti, juk veikimo yra. Regis, sutverta klubą laikyt tik ant popierio jo varda, tai pražūtingas darbas.

"Laisvės" byla su kun. Petkum dar neužbaigė. Būt serantoniečiams sarmata, kad iš karto šokt augštai ir leistis tupt žemai. Draugai, prie darbo, o darbo yra daug!

Čana ilgas jau laikas, kaip per ALDDL. 39 kp. yra pakeltas klausimas pirkimo laisvų kapinių; net buvo ir bandoma veikt tuo reikalu. Bet kažin kodėl serantoniečiai žiūri pro pirštus. Juk čionai ne vien tik yra ALDDL kuopa, yra ir daugiau draugijų ne bažnyntinių ir tenais priguli pusėtinai laisvamųjų, bet kodėl jie nenori laisvų kapinių, tai gal nei jie patys nežino. Nes iki gyvi, tai laisvi, bet kada numiršta, tai negyva prirašo prie šv. bažnytelės ir su pakylėjimu dievotarnu važiuoja pas dievą po dešinė. Tai toki mūsų laisvamūniui. Jie nepaiso, kad atsitikime mirties nulupa jų likusiems giminėms po devynias skūras vietos klebonėliai. Nes jei mirusiojo giminės neužmoka bent už 3 perėjus metus mirusiojo vardu į parapiją metines duokles, tai nekūdoja ant kapų, prigulintųjų bažnyčiai. O ant privačių kapinių "kapitallistinių" kapinių taipgi nulupa nemažau \$50 vien tik už vieną kapą.

Jau senai reikėjo serantoniečiams suprast, kaip juos išnaudoja visokios įstaigos atsilankyti tokiam reikalui ir turėt savo laisvas kapines. Bet šiandien nieko neturi ir nieko nepaiso. Kad ir laisvamaniai, bet gyvena po kunigų įtakte. Labai mažą dalį galima rast, kurse atsikratę nuo bažnyčios ant visados.

Korespondentas.

BINGHAMTON, N. Y.

ADP. Piknikas ir Prabalbos. 3 d. rugsjūcio ADP. miesto centralinis komit. buvo surengęs pikniką. Publikos atsilankė

daug. Buvo ir prakalba, kurią anglų kalba pasakė d. Joseph Brahdys iš New Yorko. Jis aiškino apie besierartinčius šalies prezidento rinkimus ir nurodė, kuri partija ką atstovauja ir ko siekia.

Aukų partijos reikalams surinkta \$33.40. Nuo pikniko, rodosi, irgi liks pelno.

Išvažiavo Du Draugai.

Neseniai Binghamtoną aplėdo du draugai: Juozas Budrevičius ir St. Bardzevičius su sūnum. Pirmasis buvo šiame mieste apsigyvenęs nuo perėto rudens ir daug čionai pasidarbavo dailės srity. Jis suorganizavo ir vadovavo Mandolinų Orkestrą ir dainavo Aušros choro. Jo vadovaujama orkestra padarė gerą pažangą muzikoje ir niekuomet neatsisakė patarnauti darbininkų organizacijų parengimuose. Drg. Budrevičius išvažiavo Brooklyną.

Antrasis draugas — St. Bardzevičius — išgyveno šiame mieste daugelį metų ir daug pasidarbavo darbininkų organizacijose. Buvo vienas iš seniausių rimtų ir pastovių darbuotojų. Jis pirmiau priklausė ir AD. Partijoj, tik pastaraisiais metais buvo iš jos pasitraukęs, kaip pats sakydavosi, dėl nesumo ir nuovargio. Vienok partijos darbus remdavo aukomis ir žodžiu. Drg. Bardzevičius apėldo Binghamtoną įsiekodamas jaunesniamjam savo sūnui Henriui sveikatos ir iškeliavo Colorados valstiją. Apsistoti, girdėjau, ketinęs mieste Denver. Jeigu jis tenai su sūnum apsigyvens, tai vėliau ir visa jo šeimyna ketina pas juos vykti. Bardzevičių Henrikas lankė augstesniąją mokyklą ir smarkiai išaugo į didelį vyrą. Tačiau jojo sveikatai kas tai pakenkė ir daktarai patarė jam vykti Coloradon. Es—Dže.

PITTSBURGHO ŽINIOS

28 d. liepos, po num. 2236 Forbes St. atėjo juodukas valgyklon, padavė patarnautojai laišką ir paprašė valgyti. Patarnautoja, perskaicius laišką (kuris buvo meiliško turinio), pašaukė policistą ir liepė juoduką areštuoti. Policistas, perskaitęs laišką, juoduką pirmą gerai apmušė, šaukdamas: "As tau sprandą nusuksi, kaip tu drįsti rašyti meilišką laišką baltai merginai!" Juodukas aiškino, kad jam minima laiška davė atnešti kitas juodukas. Policistas dar kartą tėskęs į veidą, areštavo. Nors juodukai gil ir nepritiktų rašyti baltai merginai laišką, bet kad Amerikos policistai mušimais atsižymi, tai jau faktas.

Už Spyrimą Vaiko Galvą Perskėlė.

Tą pačią dieną, ant Tustin Street, tulas vyras už ką tai spyrė svetimą vaiką. Vaikas apsikundė motinai. Motina, pagriebus akmenį ar plytą, rėžė rinėtam vyrui į galvą ir baltai sužeidė. Sužeistas nu-gabentas ligoninėn, o moteris-kalėjiman.

Salytininkas Nušovė Žmogų.

Rugp. 1 d., vakare, po No. 145 South-22 St., įėjo sauliu-nan šeši vyrai ir paprašė alaus. Bartenderis padavė po stiklą. Kostumieriai, paragavę, kad tai yra "near beer", sušuko: "Į pra-garą su tokiu alumi!" Vienas griebė didelę torielką ir rėžė bartenderiui per ranką. Pirmu-sė bartenderį, išdaužė rakandus ir išėjo lauk. Tuo tarpu sauliu-ninkas Trasa, kuris gulėjo ant antrų lubų, išgirdęs triukšmą, atbėgo; pamatęs sumuštą dar-bininką ir viską išdaužytą, lei-dosi vytis tuos niekšus. Trasaį pavyko sugriebti vieną iš tų ne-ukėlių, tulą John Reddy, pasi-griebes už apykaklės tempė sa-liuono link. Atitempus netolii sa-

Iš ALDDL. 33 Kuopos Susirinkimo.

3 d. rugsj. buvo ALDDL. 33 kp. mėnesinis susirinkimas. Narių atsilankė nedaug, tik 10, tai peiktina, kad nariai nesirūpina kuopos susirinkimais. Tas aiškiai rodo, kiek mūsų kuopos nariai yra apsišvię, pasiaukavę ir t.t.

Nieko ypatingo nenutarta, apart apkalbėjimo pikniko, kuris įvyks 21 d. rugp. ir nominavimas C. P. K. 1925 m. Atsilankiusieji gavo po puikią knygą "Karalius Anglis". Prisaršė vienas naujas narys A. Rimkus. Draugas Rimkus nesenaį atvažiavo iš Lietuvos ir dar jaunus. Linkime jam geros kloties darbuotis mūsų tarpe.

A.L.D.L.D. REIKALAI

Pirmo Apskričio Ribosė Darbuotė.

Pirmas Apskritis bus didžiausias ir veikliausias visoje mūsų organizacijoje, nes apskirtyje yra apie 27 kuopos su 1000 narių. Per Apskričio Pildomojo Komiteto pasidarbavimą šiais metais tapo sutvertos 3 naujos kuopos ir viena atgaivinta, kas parodo, kad apskritis didėja ir jo spēkos tvirtėja.

Taipgi turiu pranešti, kad pirmo apskričio ribose, draugai P. Barkui pasidarbavus, tapo sutverta ALDDL. kuopa iš 9 narių Michigan City, Ind. Šios miestelis randasi apie 60 mylių nuo Chicagos. Matomai pirmas apskritis turės rūpintis visos Indianos valstijos kuopų stiprinimu ir organizavimu naujų, nes kaip Clinton, Terre Haute, Blumford kuopos gyvena, bet šiandien apie jų veikimą nesigirdi; kur dar ALDDL. kuopų nebuvo, reikės suorganizuoti ir tą darbą turės atlikti apskritis, nes organizacija negalima apiešti taip, kaip dabar yra Indiana valstijoje.

Artinas ALDDL. agitacijos mėnesis spalio, kuriame mes visi leisimės į darbą, kad gavus naujų narių į organizaciją, neapleisime ir Indiana valstijos draugu.

Iowa Valstija ir Omaha, Neb. Pereitą pavasarį d. P. Buknys pervažiavo su prakalbomis Iowa valst., pasakė keletą prakalbų, draugus daugiau supažindino su darbininkų klasės reikalais ir abelnai su mūsų organizacijomis.

Dabar, kada d. S.V.R. važinėja po Iowa valstiją, jam kaip kur taipgi pavyko sutverti A.L.D.L.D. kuopas ir jos jau gyvena Cedar Rapids, Des Moines, Sioux City ir Omaha, Neb. Jeigu mūsų visi draugai taip darbuotųsi, kaip d. S.V.R. darbuojasi, tai mūsų organizacija būtų dvigubai didesnė, negu ji yra dabar, daugiau mes galėtume paskleisti apšvietos tarpe darbo žmonių. Taipgi bus pasiūstas kalbėtojas į Iowa val. ir Omaha, Neb., laike ALDDL. agitacijos mėnesio. Todėl draugai turės pasirūpinti surengti prakalbas ir prirengti dirvą gavimui naujų narių į kuopas.

Spalių Mėnesis Yra Agitacijos Mėnesis.

Pirmam apskričiai reikės 3 kalbėtojų su maršrutais: vieno į Iowa valst., antro — į Indiana valst., trečio — Chicagos kolonijose, nes vaju bus platus. Apskričio Pild. Kom. pengia pavyko sugriebti vieną iš tų neukėlių, tulą John Reddy, pasi-griebes už apykaklės tempė sa-liuono link. Atitempus netolii sa-

kaip gauti narių į organizaciją. Su visais reikalais ir informacijomis kreipkitės šiuo adresu: V. V. Vasys, 2513 So. Halsted St., Chicago, Ill., nes kiekvienam draugui bus atsakyta į laiką ir suteikta informacijos. V. V. Vasys, Pirmo Apskr. Sekr.

Amerikos valdžia jau 100 tūkstančių dolerių išieškojo, betraudama teisman vagis valstybės žibalo šaltinių. Nė vienas, tačiau, iš tų nenuauđeliu dar ne tik nuteistas, bet nei neteisiamas. Valdžia juos čiu-pinėja švelniau, negu silkinė-mis pirštinaitemis. Saugojasi varnas, kad nekirsti į akį kitam varnui.

PIRMAS LIETUVIS Chiropraktikas Gdytojas J. VAITULIONIS, D. C. 331 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Valandos nuo 4 iki 8 val. vakare. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 val. ryto iki 1 val. po pietų.

AR JAU TURIT JUOKDARI? Jeigu ne, tuojau įsigykite. Turėsite daug smagumo ir juoko. "Juokdarys" pralinksina ir didžiausiam nusiminime. Kaina tik 30 centų. Kreipkitės šiuo adresu:

"LAISVĖ" 46 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ Perkaime ir parduodame naujus ir antrarankius rakandus. Pulkiausia aptaisome visokias ke-des ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujus. Nuplūšiuojame ir nuvarniūuojame visokius rakandus. Taipgi turiu trokš ir reikalui esant perkraustau forniūsius ir kitką. FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN. Tarpe Lorimer ir Union Ave.

Tel Stagg 9066 PIRKITE NAMUS Turime ant pardavimo daug namų ir lotų visokių ir sur. Taipgi parduodame visokius biz-nius ir automobilius. Ofisus atda-ras nuo anksti ryto iki vėlai vakaro. Paul J. Kyrius Real Estate Broker ir Automobilių Agentas 227 LEONARD STREET BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiausią UŽEIGĄ Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogū vieta užėjimui. Atvažiuojuš į East New Yorka, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue Brooklyn, N. Y. (East New York)

Madison, Wis. — Vietinė Darbo Federacija pasiuntė gubernatoriui Blaine protėstą prieš valstijos rengimąsi dalyvauti mobilizacijos dienų, 12 rugsėjo.

SUGEDĖ GANTYS — SUIRUS SVEIKATA Išegzaminuotu dykai. Savo darbą garantuojame. Taisome ant išmokešcio. DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (kampus Haveneyer) Antras ofisas: 182 Flushing Ave.

BUTINAI ĮSIGYKITE VIENĄ IS PUKIAUSIŲ IR NAUDIN- GAUSIŲ KNYGŲ — IŽANGA I POLITINĖ EKONOMIJĄ Tai yra rankvedis politinės ekonomijos, tai abecelė, kurią būtinai reikia perskaityti, norint suprasti ekonomiką ir : : : politiką. : : : TAI PAMATINĖ KNYGA. Lietuvių kalbon ją įmanytinai gerai išvertė V. Tauras. ĮSIGIJĘ TĄ KNYGĄ, GALETUMET PASIJST JĄ LIETUVON. Kaina su apdarais \$1.50 Kaina be apdarų \$1.00 LAISVĖ 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą Visokios užsienėjusios, chroniškos, vyru ir moterų ligos pasekingai yra išgydomos. Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G. John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic ligonbučio Nežiurint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, AS GALIU PAGELBĖTI JUMS DUOKITE IŠEŽAMINUOTI KRAUJĄ IR ZINOSITE TIKRĄ TIESĄ AS suteikiu greitą pagelbą visose užsienėjusiose ligose, nervingume, sąnudiūme kraujo, odos ligose, skilvie ir vidurių nedūlme, abelnam nusilpėjime, plaučių, kepenų ir inkstų nemagumuse, reumatizmo skausmuose ir kitokiose ligose. Mano kabinas yra labai šlėmas. Aš pats apšeriu ant kiekvieno atsilankymo. Visi valstai yra sutaisomi mūsų ofise. VISOKIE PATARIMAI VERTUL. X-ray, šiluminis šilpumo ir kraujo yra padaroma. TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI. DR. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. popietų.

GERAS PATARIMAS Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba jis ne tik atneša sunkiausius ir ligiausias ligas, bet tankiai ir į grabų nuvaro. Todėl, kada pagauzate šaltį neimkite vaistų, kurie dar neįtirti, ale palmkite visiems žinomus Urban's Cold Foreday (Urban's Mili-lial) nuo šalčio, kurie užtikinamais prakaline šaltį ir apgnvė nuo didesnių ligų. Kaina 75 centai už bakiuką. Kitas žmogaus didelis nalkytojas, tai yra vidurių skilidėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpina, per ką atidare duris žmogaus kūnui dėl visokių kitų ligų. Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunnas ir protas bus visada lengvas, čyatas ir sveikas. Kaina 25 centai už bakiuką.

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENCIATE Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil-vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesma-gumo, reumatizmo, tai visumet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 metų patyrimo ir 14 metų praktikalimo didžiausiose ligonbu-čiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atsieis jums tik 10 dolerių. Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame. Ofiso valandos: nuo 10 1/2 ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 1/2 ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., New York

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA Jeigu jūs norite padaryti lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinietės automobiliaus amato gerą lietuvišką mokyk-lą, kur po vadovystės instruk-torių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pa-taisyti visokių sistemų automo-bilius, trokus, taipgi ir Fordą. MES GARANTUOJAME ŠOFERIO LAISVUS Taipgi suįsiekom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surišti su employment ofisu ir turim laisvius. Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. arti 69th St. NEW YORK, N. Y.

Ranka Ranką Mazgoja Mes, cigarų darbininkai, garin-dami "Laisvėje" paremiame laik-raštį, todėl "Laisvės" skaitytojai lietuvių darbininkai, kurie rūkot, vietoje kasžin kieno, cigarus, kurie nieko gero nedaro, o gal savo priekus šepiatai, tad labai išmin-tingai darykite, kad tik savo drau-gų Naujokų Brolių išdirbtus ci-garus rikišite, kadangi ir cigarai labai geri, sumaniai padaryti ir geriausio tabako, gražiai dega, malonus rūkyti ir dumas pul-čiai kvepia. Draugai laisviečiai, kurie dar tu cigarų nežino, tad visur lietuviškuose užieigose Resto-racijose, Klubuose ir štorliuose reikalaukite ir rūkykite visur JONO—JOHNS' CIGAR arba Petro Naujoko po 10 centų cigarą, o rūkant džiaugietės, kad rukai gera cigarą Vytauto (Eks-tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa-veiksia ant bakso. Imant baksaus, ateisina daug pl-giau. Cigarų išsiunčiame per pa-tį į kitus miestus privatiškai ir biznieriams. Adresas: J. & P. NAUJOKŲ CIGA-RŲ DIRBUVĖ 221 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Verta parent brolius darbininkus; jų cigarai labai geri. Agentai vi-suose miestuose gali išdirbti ek-s-tra pinigų ir parent darbininkų literatūrą.

Telephone: Stagg 8832 A. Dobrovolskis ir A. Radzev. GRABORIAI UNDERTAKERS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ 456 LORIMER STREET Tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

BROLIAI LIETUVIAI! Šiuomi pranešu jums, jog aš parduodu farmas su būdikanai ir sodais, didesnes ir mažas ir už vi-sokią kainą. Aš pragyvenau čio-nai 11 metų, utaligi turu gera patyrimą apie farmas šioj apie-linke. Farmas galite pirkti ant lengvų išmokeščių. Visuomet kreipkitės pas mane, o aš kiekvienam teisingai patar-nausiu. Antanas Mačiūnas R. I. Box 51. IRON, MICH.

Telephone 2320 Greenpoint J. GARŠVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuojam ir laidojam numirusius ant visokių kapinių. Parnsamdu automobilius ir karietai veselijoms, kristytnoms ir šlap pasivažiavimams. 231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y. JEIGU NORITE, KAD JŲ BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITES "LAISVEJE"

Didžiojo New Yorko žinios

Puikus Išvažiavimas.

Nedėlioje, 10 d. rugpjūčio, bus labai puikus išvažiavimas Glendale giraitė, kurį rengia ALDDL. 1 kuopa. Šiame išvažiavime pasizadėjo dainuoti Aido choras ir kalbėti d. B. Krasauskas iš Elizabeth, N. J. Todel nei vienas nepraleiskite progos, atsilankykite, nes pasiklausysite dainų ir išgirsite kalbant d. Krasauską. Bus ir kitokių pamarginimų, kurių čia nei neminime. Tokių išvažiavimų labai retai būna, todėl kiekvieno pareiža atsilankyti.

Nelaimės ir Miesto Majoras.

New Yorke, gaspadoriaujant majorui Hylanui, nepaprastai daug įvyko visokių nelaimių ant gelžkelių, daug buvo sužeistų ir užmuštų. Vienok majoras nesipešė su gelžkelių kompanijoms už tas nelaimes. Bet dabar majoras jau nori pasirodyti, kad ir jam apeina žmonių likimas, kad ir jam rūpi jų reikalai.

sniai ir oras be galo sunkus, šlapias. Nuo karščio mirė 7 žmonės ir daugybė susirgusių. Ligonbučių automobilių nespėjo vežioti susirgusius.

Nesiseka Karčiamininkams.

Federalis teisėjas ketverge padarė nepaprastą rekordą, uždarydamas Brooklyne net 32 karčiamas, kuriose agentai užklupo degtinę pardavinėjant. Surašė dar randasi apie 750 karčiamų, kurios šį mėnesį bus uždarytos.

VIETINIAI PRANESIMAI

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, kurie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdasukutyklą. Plaukus kerpame pagal kiekvienos ypatybes reikalaujama, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbą busite užgėdinti. Kainos prielaimos.

Kazys Degutis, Savininkas,
131 Grand St., kampa Berry St.
Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

Parduoda kriaučių dirbtovė su 14 mašinų ir kitais įtaisymais. Vieta labai gera ir paranki. Parduoda už prieinamą kainą.

426, Humboldt St., antros lubos
Brooklyn, N. Y.
(189-191)

Parduoda vienos šeimos namas, 6 kambariai, garų apšildomi, elektriniai ir gėsi pelius. Vieta dėl gėsių, privatinis įvažiavimas. Kaina \$5,650. Imokėti reikia \$750. Išmokėsite \$35 per mėnesį. Taipgi 30x100 lotas prie Kings Highway už \$735 ant išmokėsio, po \$8 ant mėnesio. Budavoti galima imokėjus 25 nuos. Kreipkitės greitai (vakarais).

Pius Petruskas
552 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Main 3020-3755

PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, MICH. — ALDDL. 52 kuopos menesinis susirinkimas įvyko nedėlioje, 10 rugpjūčio (August), 1924, House of the Masses svetainėje, Gratiot ir kampa St. Aubin gatvėse. Pradžia 10 val. ryte. Visi nariai malonėkite atsilankyti ir naujų narių atsivekite.

Sekr. Ed. Shepatis.

CLEVELANDO ALDDL. nariams ir lietuvių visuomenėi—nedėlioje 10 d. rugpjūčio (August) 1924, įvyks paskutinis ALDDL. 22 kuopos piknikas ant Kosteliko farmos. Visi nariai turi dalyvauti tame piknike ir apsiavesti po sveiką draugą-kandidatą į Literatūros Draugiją. Šiame piknike turime sudaryti mums pasikartą per 10 Apskrit. kvotą, kad ALDDL. 22 kuopa turi turėti 225 narius. Tą pasiekiantys bus didelis ir gražus programos. Vajūnijant imkit St. Clair Nottingham gatvėkarį ir važiuokite iki guli linijos, ten imkit antra gatvėkarį, kuris davė iki pat galui. Perėję gelžkeli pasukit antra gatvę į vakarus ir rasit pikniko vietą.

Kom. Narys M.—ka.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau apsiavimui merginos arba našlės be vaikų nuo 20 metų iki 30 metų senumo. Aš esu valkinas 30 metų senumo ir norėčiau greitai laiku apsiavėti. Mylinėčiau gražią šeimynišką gyvenimą ir kuriame atsidodirbt dirbtuvėje, malonėkite atsilankyti ir kartu prisistatyti paveldą savo, kurį ant pareikalavimų gražinys. Atsakyms duosiu kiekvienai. Vyrų meldžiu nerasyti.

Mr. C. Yucius
562 Greenwich St., New York City.
(188-194)

PRANESIMAS.

Šiuomi pranešu gimimui, draugam ir pažintam, kad Stanislaiva Garšvūtė-Sinkienė kuri gyvena Brooklyne, N. Y., o vėliausiai Chicago, Ill., 4016 S. Maplewood Ave., prasišalino nuo manęs liepos 24, 1924. Jai neįėjau.

P. Sinks
3252 S. Halsted St., Chicago, Ill.

PARDAVIMAI

Parduoda 2 šeimos namas, geresnė apdaila. Parduoda už \$6,800. Imokėti reikia \$1,500. Randasi ant Jamaica Ave., Woodhaven, L. I. Kreipkitės pas:

J. Stankus
36 Lexington Ave., Maspeth, N. Y.
Telephone Newton 0113

Parduoda murinis namas ant kampo Wythe ir Metropolitan Avenue. Vieta bizniška, yra salionas, bet listo neturi. Kaina \$22,500. Kreipkitės:

Wm. Collins
83 Berry St., Brooklyn, N. Y.
(188-193)

Parduoda kėdžių, cigaru ir "ice cream" storas labai pigiai. Priešzintis parlavimo, savininkas apleidžia šią šalį. Pre štoro yra 3 kambariai del gyvenimo.

258 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
(189-191)

Parduoda salionas. Labai gera proga pirkti, nes savininkas išvažiuoja kitur. Atsiskaukite po No. 177 Adams St., Newark, N. J.
(189-193)

Parduoda kėdžių storas arba reikalingas partneris. Biznis išdirbtas ir gerai vietoj. Atsiskaukite po No. 64 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y.
(187-191)

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne? Nagi Lietuviškos Valgyklos

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME

Kas pavargo pas mus syki—pasileks mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

FARMOS! FARMOS!

Parduoda labai pigiai tarpe lietuviams apgyvendinti mieščių Illinois valstijoje.

150 akrai, su visais būdinkais, dailiai aptverta draty tvorom, graži ir didelė ganykla, juodžemė, vanduo nutraukiamas ir kiti įtaisymai. Imokėti reikia \$7,000, o likusius išmokėti per 10 metų.

100 akrai, žemė labai daili ir viską galima auginti, tvoromis aptverta, būdinkų nėra.

60 akrai, tarpe dviejų aliejuotų kelių, dailūs būdinkai, dalios tvoros, tik mylia ir pusė nuo mieščių. Imokėti reikia \$5,000, o likusius išmokėti per 10 metų.

30 akrai, žemė labai gera, kelias aliejuotas, tarpe Springfield ir Taylorville, Ill.

20 akrai, su dailiais būdinkais, 1 mylia nuo mieščių, upė teka pro šalį, vieta labai patogi del auginimo žuų, ančių, vištų ir t.t.

Prie visų čionai suminėti farmų, anglies kasyklos yra visai arti ir atliekama laika nuo farmos, galima pauti darbas.

Norintieji išgryti gerą farmą, kreipkitės šiuo centru:

James Collins
P. O. Box 32, Bulpitt, Ill.
(180-210)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

REIKALINGA

Reikalingas geras kambarys (furnished room) Williamsburgo apskrityje. Galite pranešti ypatingai arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(189-190)

NEPRALEISKITE PROGOS!

Šiuomi pranešu visiems savo seniems kostumieriams, kad aš persikėliau iš Grand St. Extension į naują vietą, po num. 404 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Norinti pirkti namą, meldžiu atsilankyti ir persitikrinti kaslink namų.

Taipgi pranešam visiem mūsų draugams ir draugėms, kad mes užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra patogusia ir geriausia ant Grand Street.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE
404 Grand St., Tel. Stagg 4773 Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 BEDFORD AVE. Kampa N. 4th St. BROOKLYN, N. Y.

X-Spindulių Diagnostika

Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak.

Telephone Main 0759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir namalevoja visokius paveiklus (vairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujinus ir sudaro amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu: **JONAS STOKES** 178 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PROGA DEL VISU

Išgykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susizinom su didžiausiom korporacijom. Turime namų pardavimui visose dalysie miesto.

Taipgi mes parduodam ūkes ir lotus, nežūrint kokioj valstijoje norėtumėt. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kuotelsingiausia. Parduodame visokius biznius visose dalysie miesto. Norinti išgyti biznį, kreipkitės pas mus.

Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant namų su geriausiu pataravimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarimus veltui.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533
Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

Nestle Lanoli, Permanent Wave kurios laiko per 9 mėnesius. Galima ir plauti, ne pasukal dar geriau atrodo. Taip pat padarome Water Wave, Marcel Wave, Massage ir plaukus nudažome. Darbą garantuojame.

VENUS BARBER SHOP
463 LORIMER STREET, Kampa Grand St. BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybį, nes esu pardavęs už kelis milijonus vertės. Gabiausiai lietuvių agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį.

Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori, pirkti, budavoti arba paskolą. Visus aprūpinam teisingai. Turim ant pardavimo keturiuos ofisus apie 5 tūkstančius namų Brooklyne, Bushwick Seccion, Greenpoint, Maspeth, Flatbush, Canarsie, Arlington Seccion, Cypress Hill, East New York, Woodhovens, Richmond Hill, Ozon Park, Jamaica, Hales, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant pardavimo visokius farmų. Parduodam namus su mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavojame namus, krautuves, dirbtuves, kambarius ir t.t.

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary Public. Inšuriname nuo ugnies ir gyvastes. Skoliname pinigų ant 1-2 mortgicijų

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI:
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 4629
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6187-07
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone